Con. rr.

## A christi nomine amē.

**Q**uestio talis est: Armaleone procurator dñe  
Clare filie accinsini procuratorio noīe pro ea  
agit cōtra Jacobum bōtanēs ⁊ petit ab eo lib.  
drrr. den. quas eidem dñe Clare dare tenetur pro dote ipsi⁹  
domine Clare quā recepit dictus Jacobus ⁊ Barrotius ei⁹  
filius ⁊ quilibet eorū insolidū a dicta domina Clara vel ab alia  
p̄sona dante p̄ ea: ⁊ ab alia parte petit lib. xij. pro dōa. p̄ nu-  
ptias: ⁊ lite contestata p̄ dictū Armaleonē p̄curatorio nomīe  
⁊ p̄ procuratorem dicti Jacobi procuratorio nomīe pro eo:  
super ipsa questione consultus fuit quidam iudex cuius con-  
siliū tenor talis fuit. **C** Cōsiliū talis iudicis in qđne presentī  
inter p̄dictas partes ⁊ super petitōe p̄dicta tale est. Qđ iudex  
coram quo qđ ventilatur de bonis dicti Jacobi inquisitionem  
faciat diligenter ⁊ habita ratione ne egeat dictus Jacobus ⁊  
bonis sibi p̄ hoc seruatis p̄cedat ad dationē insolutum de ip-  
sis bonis prout repererit ⁊ alia faciat que sunt a iure prodita  
fieri ⁊ obseruari cōtra cōuentos in quātum facere possunt. Et  
ita fuit fm̄ formam dicti p̄siliū sentētatum ⁊ p̄nunciatur per  
dñm̄ Eddonez iudicem carum cōis pistorij. a qua snia extitit  
appellatum p̄ dictum Armaleonem procuratorio nomīe p̄  
dicta domina Clara: ⁊ petitum fuit p̄nunciari p̄ iudicē ap-  
pellationis bene appellatum ⁊ male iudicatum ⁊ reformari de-  
bere p̄ iudicem appellationis p̄dictam sniam condēnando Ja-  
cobum ⁊ eius p̄curatorem in petitione dicti Armaleonis pro-  
curatorij dicte domine Clare procuratorio nomīe p̄ ea: vel qđ  
nulla p̄nunciatur: vel declaretur si incidentur nulla appareat  
**C** Deinde iudex sup p̄dicta cā ap. consultus cōsultuit super

uacuo fore appellatum ⁊ appellationē fuisse iniustam: qđ snia  
principalis cause fuit nulla ⁊ fm̄ formam dicti cōsiliū p̄nun-  
ciauit dominus Berar. iudex appellationis cōis pistorij: Et qđ  
p̄nunciatiōe appellatum fuit ad dños priores ⁊ anzian. ⁊ ve-  
rilliferum ciuitatis pistorij p̄ parte Jacobi. s. dicit: tñ appella-  
tionem nō fuit p̄secutus Jacobus vel eius p̄curator. Et idē  
modo est in qđne an p̄dictus Jacobus p̄dēnari debeat fm̄ for-  
mā libelli in principali seu i prima cā oblati. **C** Et mibi Dy.  
de mucel. saluo semp̄ consilio meliori vñ qđ debeat cōdēnari: qđ  
p̄nunciatiū est sniam nullā fuisse ⁊ talis snia est p̄ veritate  
accipienda siue iusta siue iniusta vt in regula iuris res iudica-  
ta: is enim qui appellauit postq̄ app̄llonem p̄secutus non  
fuit pro non appellante habetur: vt in aut. de his qui ingre. ad  
ap. §. i. ⁊ ideo ordinarius iudex ex eisdem act. d̄ ad condēna-  
tōem p̄cedere: vt. C. quomodo ⁊ qñ iudex. l. si p̄ses. ⁊ de ac.  
l. iij. ⁊ no. ff. de appel. l. si expressim. **C** Item p̄ qđ vbiq̄ id  
quod agitur est ipso iure nullum perinde habetur ac si factum  
non esset: ideo datur p̄tās it̄rationis eiusdem facti: vt. ff. d̄ cō-  
di. ⁊ de. l. hec conditio. ⁊ qñ di. le. ce. l. quod pupillo. ⁊ de op. le.  
l. ii. ⁊. iij. **C** Preterea ridiculum est dicere qđ p̄dictus Jaco-  
bus non debeat probare se pauperem: qđ quicunq̄ petit ad ali-  
quid se admitti vt pauperem vel postulat se vt pauperem excu-  
sari necesse h̄ de paupertate probare. ff. de lib. agno. l. si. ⁊ isti.  
de excusa. tu. §. si. **C** Et ideo cum de paupertate non sit p̄batū  
sequitur legitime qđ Jacobus p̄dictus debeat insoludum cō-  
dēnari: sicut enim liquide per aduocatos partis tñc Clare  
ostenditur de paupertate non est sufficienter probatum: tñ p̄  
viciū testium: qđ tres ex eis periurij probantur. tum p̄ de se-  
ctum examinatis qđ tres alij non fuerunt examinati per iu-  
dicem: tum p̄ testium depositionem: qđ alijs sex omnibus in-  
spectis nō sufficienter d̄ paupertate s̄ponit. **C** Preterea si nūc  
vellet post dedita testificata de paupertate p̄bare nō ē audiē-  
dus p̄ suspectam subornationis p̄sumptionem: vt in aut. de  
testib⁹. §. illd. **C** Preterea cū sepius fuerit de paupertate obi-  
ectū ⁊ sup ea tractatus h̄tus: sequitur qđ ex vigore noue p̄dictio-  
nis seu noue p̄bōnis nō debeat vlti⁹ etiā in alia nedū in ea  
dē cā tractatus h̄ri: vt. C. de fide inst. l. si. ⁊ si ex falsis instis. l.  
i. §. qđ ergo ⁊ nō. de re iudi. l. nēsenus in. §. si. ⁊ ita cōsulo ego  
Dy. de mucello iuris vtriusq̄ doctor.

Consi. rri.

## Venditio talis est. Ego hēbam

plēnū ⁊ d̄rre-  
ctū dominiū i quodā p̄dio: credēs autē d̄rre-  
ctū dñm̄ eiusdē p̄dij ad titiū p̄tinere tanq̄ ep̄bi  
theoticari⁹ vēdidi ei vtile: qđ d̄rrectū iā existe-  
ret penes ip̄z titiū: est i qđne an t̄iat ista vēditio nec ne: ⁊ posito  
qđ teneat an possit rescindi: ⁊ si pōt rescindi quo genere actiōis.  
Et qđ p̄dca vēditio si teneat manifeste pōt d̄ iure p̄bari. **C** Et  
p̄mo sicq̄ p̄stat qđ ita ē facilis cā ip̄ediēdi d̄ctū sicut ip̄ediēdi  
translationē dñi: vt p̄z si qđ inspiciat. ff. d̄ p̄bē. ēpt. l. in vēditio-  
nibus ⁊ si cer. peta. l. si ego ⁊ de acq. re. do. l. cum in corpus: Cō-  
stat autē si rē meā tradā tibi qđ tuā ip̄o iure dñm̄ nō transfer-  
tur: vt. ff. de p̄di. ob. cām. l. dedi. §. subtilius: ergo ⁊ si rē meā vē-  
di tibi qđ tuā ip̄o iure nō t̄z vēditio. **C** Preterea substātia vē-  
ditōis i p̄sensu p̄sistit: ⁊ id si tibi d̄icit p̄sensus deficit vēditio.  
ff. de p̄bē. emp. l. i. §. si. ⁊ de rescin. vēdi. l. emptor ⁊ de act. ⁊ ob.  
l. cōsensu ⁊ insti. de obli. ex consē. **C** Cōstat autē qđ vbi est error  
deficit p̄sensus: vt. ff. de iudic. l. ij. de iur. om. iud. l. si p̄errore ⁊  
de aqua plu. ar. l. sed hoc ita ⁊. C. de iur. ⁊ fac. igno. l. cum testm̄  
⁊. l. non iccirco: Sed in qđne p̄posita deficit consensus qđ iter  
uenit error in persona vendentis qđ credebatur se dñm̄ vtiliter cū  
esset d̄rrecto ⁊ ideo deficit vēditio ⁊ ipso iure non tenuit.  
**C** Preterea certum est qđ si rem meā vendo quasi alienā errā-  
do non t̄z: vt. ff. de cōtrahen. emp. l. ⁊ si consensum. §. si. ⁊ de ac-  
qui. re. do. l. ⁊ si procurator. Sed in proposito vendidi rem que  
mea erat iur d̄rrecto quasi eodem iure d̄rrecto esset emptoris  
ergo non t̄z vēditio. **C** Preterea in p̄dicta venditione age-  
batur de transferendo dñio vtili: ergo illud p̄positū s̄bentiū  
qđ erat circa dominiū vtile nihil operatur circa d̄rrectum.  
Nō est etiam qđ nihil operatur circa vtile qđ in illo errabatur:  
⁊ ideo qđ voluerunt nō potuerūt errore ip̄ediēte qđ potuerūt  
noluerunt qđ de eo nihil agebatur: ⁊ ideo sequitur necessario  
nihil valere qđ actum est: vt. ff. de re. dub. l. i. ambiguo ⁊ de sup-  
plec. le. l. habeo ⁊. C. si quis al. vel sibi. l. multū. **C** Preterea con-

stat q̄ ita distincte sunt species dñiorū sicut species reyalma  
enim est directum dñium ⁊ aliud ē vtile: vt. ff. si ag. vecti. vel  
emp̄bi. pe. l. 1. ⁊ de superficie. l. ij. ⁊ si. sicut aliud est res corporat  
aliud incorporealis ⁊ aliud capra: ⁊ aliud bos: vt. ff. de re. diuisi.  
l. i. ⁊ insti. de re. cor. ⁊ incor. per totum: sed si cōtrahentes errāt  
in spē vel corpore rei super q̄ dicitur constat dñum ipso iurē si  
tenere: vt. ff. de dñen. emp̄. l. in venditōis. ⁊ ar. ff. de le. i. l. si q̄s  
in fundi vocabulo. ⁊ de suppel. le. l. labeo. ergo si errant in spē  
dñij probabilis v̄ dicendum q̄ dñus ipso iure non t̄. Et ita  
dico ⁊ consulo ego D̄y.